2021 年 2 月 10 日

各 位

会 社 名 三菱ロジスネクスト株式会社

代表者名 代表取締役社長 久保 隆

 （コード番号：7105 東証第一部）

問合せ先 管理本部 総務部長 中村 泰司

（TEL：075-956-8603）

米州孫会社（Mitsubishi Logisnext Americas Inc.の子会社）の商号変更のお知らせ

当社は、2021 年２月 10 日開催の取締役会において、当社子会社である Mitsubishi Logisnext Americas Inc.（本

社：テキサス州ヒューストン市、以下、MLA）の子会社（当社孫会社）の商号を以下の通り変更することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

１．新商号及び変更予定日

2021 年４月１日付にて次の通り変更

・Mitsubishi Caterpillar Forklift America Inc. (以下、MCFA)を Mitsubishi Logisnext Americas (Houston) Inc.に変更

・UniCarriers Americas Corporation (以下、UCA) を Mitsubishi Logisnext Americas (Marengo) Inc.に変更

２．変更の理由

MCFA 及び UCA の商号について、「三菱ロジスネクスト」を冠称することで米州事業の一体感を醸成するとと

もに、三菱ロジスネクストグループの一員であることを市場に向けて発信すべく変更するものです。

併せて、MCFA は、本件変更の一環として、同社の少数株主である Caterpillar Industrial Inc.（Caterpillar Inc.

の子会社）が保有する MCFA の株式全部を取得いたします。これにより、MLA 及びその子会社 MCFA、UCA 等

で構成する MLA グループは、当社 100％保有の子会社グループとなります。

なお、Caterpillar Inc.及び MLA グループは、長期的な戦略パートナーとして、お客様への製品販売及びソリュ

ーション提供において協力関係を維持してまいります。また、当社グループにおきましては、今後も継続して Cat®

ブランドのフォークリフトをグローバルに展開してまいります。

３．商号変更に係る当社孫会社２社の概要

(1) 名   称 Mitsubishi Caterpillar Forklift

America Inc.

UniCarriers Americas Corporation

(2) 所  在  地 2121 W. Sam Houston Pkwy.N.

Houston,Texas 77043-2305, U.S.A.

240 North Prospect Street

Marengo, lllinois 60152, U.S.A.

(3) 代  表  者 Kenneth J. Barina, President Kenneth J. Barina, President

(4) 事  業  内  容 フォークリフト及び関連部品の製造、販

売

フォークリフト、エンジン及び関連部品の

製造、販売

(5) 資  本  金 3 千 USD 0 USD

(6) 設 立 年 月 日 1992 年 5 月 14 日 1987 年 2 月 13 日

以 上